
DOM Nº 6743 DE 17/02/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 047/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT. 
CONTRATADO: R-LIGHT SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇO  DE
LOCAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, PLACA DE SINALIZAÇÃO E LUMINÁRIA
DE EMERGÊNCIA PARA EVENTOS A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES,  através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
conforme descritos no Termo de Referência – Anexo I. 

LOTE 1 - AMPLA PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

LOCAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO GÁS CARBÔNICO CO² - 6KG com
carga classes bc, placa de sinalização e suporte tripé - locação de extintor de incêndio tipo gás
carbônico co², com carga classes bc, selo do inmetro, fabricado segundo as normas da abnt,
com capacidade de carga 06 kg, placa de sinalização e suporte tripé. se necessário o extintor
deverá ser usado e a posterior recarga correrá a cargo da contratada, sem custo adicional para
a  contratante.  todas  as  demais  despesas  necessárias  a  manutenção  do  item  serão  de
responsabilidade  da  contratada  (ex:  profissional  responsável  pela  manutenção,  controle,
recarga e trasporte com proteção ao local indicado, assim como a recolha dos mesmos). 

DIA 16 R$ 89,78 R$ 1.436,48

LOCAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO PQS -  06 KG com
carga classes abc, placa de sinalização e suporte tripé - locação de extintor de incêndio tipo pó
químico pqs,  com carga classes abc,  selo do INMETRO, fabricado segundo as normas da
abnt, com capacidade de carga 06 kg, placa de sinalização e suporte tripé. se necessário o
extintor  deverá  ser  usado  e  a  posterior  recarga  correrá  a  cargo  da contratada,  sem custo
adicional para a contratante. todas as demais despesas necessárias a manutenção do item serão
de responsabilidade da contratada (ex: profissional responsável pela manutenção, controle,
recarga e trasporte com proteção ao local indicado, assim como a recolha dos mesmos). 

DIA 24 R$ 64,96 R$ 1.559,04

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.995,52

VALOR: R$ 2.995,52 (dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas para execução do objeto do Registro de Preços
ora licitado correrão à conta das respectivas dotações orçamentárias dos órgãos que da Ata se
utilizarem e estão especificadas no Termo de Referência e estarão também no tempo da ordem de
emissão da Autorização de Fornecimento ou Contrato.
Ação: 1201.1312204032.026 – Gestão de Cultura e Turismo
Dotação: 33903999000
Ficha: 2164
Fonte do Recurso: 150000000000
PRAZO: 31/12/2023. 
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2023.
SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e
Turismo e Ranniel Cavalieri Schimmelpfennig – Proprietário da Contratada
PROCESSO: 8.343/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600310035003600330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	 DOM Nº 6743 DE 17/02/2023

		2023-02-16T16:44:13-0300




